Справа № 598/262/26
провадження № 2-о/598/27/2026

РІШЕННЯ
іменем України

"19" березня 2026 р. Збаразький районний суд Тернопільської області

в складі: головуючого судді Гудими І.В.
присяжних Богатюк О.М., Гончарука О.П.
секретаря Жиляк Н.Я.

з участю заявників ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , представника служби в справах дітей Збаразької міської ради Тернопільського району Тернопільської області Дячини Г.Л., малолітньої ОСОБА_3 ,  

розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу за заявою ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , заінтересовані особи: відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, служба в справах дітей Збаразької міської ради, про усиновлення дитини,
в с т а н о в и в :
До суду звернулися ОСОБА_2 та ОСОБА_1 із заявою про усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . У заяві зазначено, що заявники перебувають у зареєстрованому шлюбі з 25 вересня 2024 року, однак фактично проживають однією сім`єю тривалий час. Вони мають намір прийняти дитину у свою сім`ю на правах доньки, забезпечити їй належні умови для життя, виховання та гармонійного розвитку. Заявники вказують, що 05 лютого 2026 року познайомилися з дитиною у приміщенні Збаразької міської ради, між ними встановився емоційний контакт, склалися теплі та довірливі відносини, дитина сприймає їх як близьких людей та очікує на створення сім`ї. Як зазначено у заяві, дитині надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, що підтверджується рішенням відповідного органу від 24 березня 2025 року, а її мати позбавлена батьківських прав на підставі рішення суду від 02 грудня 2024 року. Відомості про батька в актовому записі про народження дитини внесені відповідно до закону зі слів матері. Дитина на даний час проживає у прийомній сім`ї ОСОБА_4 на підставі рішення органу місцевого самоврядування від 26 січня 2026 року. Стан здоров`я дитини є задовільним, що підтверджується медичним висновком, братів та сестер вона не має. Заявники зазначають, що проживають у належних житлово-побутових умовах у квартирі в місті Дніпро, яка перебуває у власності, мають стабільний дохід, офіційне працевлаштування та підприємницьку діяльність, ведуть здоровий спосіб життя, не перебувають на обліках у лікаря-нарколога та психіатра, до кримінальної відповідальності не притягувалися. Крім того, заявники пройшли навчання кандидатів в усиновлювачі, включені до відповідного обліку, що підтверджується наданими документами, та усвідомлюють правові наслідки усиновлення. Заявники також просять суд після усиновлення внести зміни до актового запису про народження дитини, а саме записати їх батьками дитини, змінити прізвище дитини на « ОСОБА_5 », по батькові - на « ОСОБА_6 », а також змінити місце народження. Вважають, що усиновлення відповідає найкращим інтересам дитини та сприятиме забезпеченню для неї стабільних і гармонійних умов життя.
Відповідно до ухвали Збаразького районного суду Тернопільської області від 19 лютого 2026 року відкрито провадження у даній справі та вирішено розглядати справу в порядку окремого провадження.
В судовому засіданні заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 заяву підтримали з підстав та обґрунтувань, викладених у ній, та просили її задовольнити.
Представник заінтересованої особи - відділу державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Дніпровського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України в судове не з`явився з невідомих суду причин.
Представник заінтересованої особи - служби в справах дітей Збаразької міської ради Дячина Г.Л., в судовому засіданні не заперечила щодо задоволення заяви про усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , заявниками.
Суд перевіривши матеріали справи та дослідивши докази по справі вважає, що заява підлягає до задоволення.
При цьому суд виходив із наступного.
Судом встановлено, що згідно копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 , виданого повторно 28.01.2025 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Довгинцівському та Саксаганському районах у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), ОСОБА_3 народилася ІНФОРМАЦІЯ_2 у м.Кривий Ріг Дніпропетровської області, про що 15 квітня 2015 року складено відповідний актовий запис №301, її батьками записані ОСОБА_7 та ОСОБА_8 (а.с.104).
Вищевказане стверджується також копією витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статтей 126, 133, 135 Сімейного кодексу України №00044696387 від 24.04.2024 року (а.с.111(о)). Також з даного документу вбачається, що відомості про батька записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (за вказівкою матері).
Рішенням Довгинцівського районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської області від 27.11.2024 року, яке набрало законної сили 02.01.2025 року, ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , позбавлено батьківських прав відносно її малолітньої доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Стягнуто з ОСОБА_8 аліменти на утримання її малолітньої доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , в розмірі частини з усіх видів заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, щомісячно, починаючи стягнення з 01.07.2024 року і до досягнення дитиною повноліття на користь опікуна або державного закладу, в якому буде перебувати дитина (а.с.108-111).
Відповідно до копії рішення виконавчого комітету Довгинцівської районної в місті ради №120 від 24.03.2025 року малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування (а.с.107).
Згідно копії рішення виконавчого комітету Збаразької міської ради Тернопільської області від 26.01.2026 року №29 малолітню ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , влаштовано до прийомної сім`ї ОСОБА_9 та ОСОБА_10 . З прийомними батьками укладено договір про влаштування дітей на виховання та спільне проживання, яким на них покладено обов`язки щодо забезпечення належних умов для життя, виховання, фізичного та психічного розвитку дитини, а також визначено здійснення контролю за умовами її проживання та виховання службою у справах дітей (а.с.38-39).
Заявники є громадянами України, що підтверджується копіями паспортів громадян України, наявними в матеріалах справи (а.с.11, 12).
З 25 вересня 2024 року заявники ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , перебувають у зареєстрованому шлюбі (прізвище дружини до реєстрації шлюбу було ОСОБА_11 ), що стверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_2 , виданого 25.09.2024 року Амур-Нижньодніпровським відділом реєстрації актів цивільного стану у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) (а.с.25).
Заявники зареєстровані та проживають однією сім`єю у квартирі АДРЕСА_1 , яка належить ОСОБА_1 . Умови проживання сім`ї задовільні, квартира обладнана необхідними комунікаціями, меблями, побутовою технікою для проживання. Дані обставини знайшли своє підтвердження: копією договору дарування квартири від 02.09.2022 року (а.с.13-14), копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності (а.с.15), копіями витягів з реєстру територіальної громади (а.с.16), копією акту обстеження умов проживання від 12.08.2025 року (а.с.13). 
Відповідно до витягів ФОВА-004925916 та ФОВА-004929138 з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформації МВС України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 є особами, щодо яких відсутні відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, незнятої чи непогашеної судимості та про розшук (а.с.17).
ОСОБА_1 матеріально забезпечений, в даний час є фізично особою - підприємцем, отримує дохід. Дані обставини стверджуються копією податкової декларації платника єдиного податку - фізичної особи - підприємця за 2024 рік, 2025 рік (а.с.18-19, 20, 45, 46-48, 49). 
ОСОБА_2 матеріально забезпечена, в даний час працює директором з правових питань та кадрового забезпечення ТОВ «Торговий Дім «Хлібзавод №10», отримує дохід. Дані обставини стверджуються копією реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов`язкового державного соціального страхування (Форма ОК-7), виданого Пенсійним фондом України за 2022-2025 роки (а.с.21), довідкою ТОВ «Торговий Дім «Хлібзавод №10» сформованою за період 01.08.2025-31.01.2026 (а.с.44).
Згідно довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №2318 від 25.08.2025 року, виданої ТОВ «Медичний центр «Медінвест», ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , психічних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для усиновлення дитини не має (а.с.21)
Згідно довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №3537 від 25.07.2025 року, виданої КП «Дніпропетровська багатопрофільна клінічна лікарня з надання психіатричної допомоги» ДОР, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , психічних, у тому числі спричинених вживанням психоактивних речовин, протипоказань для усиновлення дитини не має (а.с.22).
Згідно висновку про стан здоров`я ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , виданого медичним центром Товариства з обмеженою відповідальністю «Лікую.ua» 27.08.2025 року, за результатами медичного обстеження встановлено, що вона є здоровою, на обліку у лікаря-психіатра та лікаря-нарколога не перебуває, інфекційних захворювань не має; остаточний висновок: за станом здоров`я може надавати соціальні послуги (а.с.22). Крім того, відповідно до медичного висновку щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю чи дитячий будинок сімейного типу, виданого Товариством з обмеженою відповідальністю «Лікую.ua» від 29.01.2026 року, встановлено, що вона є соматично здоровою, психічних та інфекційних захворювань не має, а також відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити дитину, взяти її під опіку чи піклування, створити прийомну сім`ю або дитячий будинок сімейного типу (а.с.24).
Згідно висновку про стан здоров`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , виданого медичним центром Товариства з обмеженою відповідальністю «Лікую.ua» 27.08.2025 року, за результатами медичного обстеження встановлено, що він є здоровим, на обліку у лікаря-психіатра та лікаря-нарколога не перебуває, інфекційних захворювань не має; остаточний висновок: за станом здоров`я може надавати соціальні послуги (а.с.23). Крім того, згідно медичного висновку щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю чи дитячий будинок сімейного типу, виданого Товариством з обмеженою відповідальністю «Лікую.ua» від 29.01.2026 року, встановлено, що ОСОБА_1 є соматично здоровим, психічних та інфекційних захворювань не має, а також відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити дитину, взяти її під опіку чи піклування, створити прийомну сім`ю або дитячий будинок сімейного типу (а.с.99).
Згідно довідок Дніпропетровського обласного центру соціальних служб (тренінгового центру) від 05.02.2025 року №02/2025 та від 17.07.2024 року №223/2024, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, загальним обсягом 72 години кожен, та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі (а.с.23, 24).
Згідно листів Дніпровського районного управління поліції №1 ГУНП в Дніпропетровській області від 11.02.2026 року №62193-2026 та №62194-2026, наданих щодо ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , встановлено, що станом на 11.02.2026 року за даними інформаційних баз відомості про притягнення їх до адміністративної відповідальності за вчинення домашнього насильства або насильства за ознакою статі відсутні (а.с.26).
Згідно військово-облікового документа, сформованого через електронний сервіс «Резерв+», ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , перебуває на військовому обліку як військовозобов`язаний, за результатами проходження військово-лікарської комісії визнаний придатним до військової служби, має військове звання молодшого лейтенанта, при цьому йому надано відстрочку від призову на військову службу до 09.07.2026 року у зв`язку з бронюванням (а.с.43).
Згідно висновку управління-служби у справах дітей Центральної адміністрації Дніпровської міської ради від 30.01.2026 року №03/17-284 про можливість бути кандидатами в усиновлювачі, складеного за результатами розгляду заяви ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , встановлено, що заявники перебувають у зареєстрованому шлюбі, проживають у належних житлово-побутових умовах, мають стабільний дохід, стан їх здоров`я дозволяє здійснювати виховання дитини, вони пройшли відповідний курс підготовки кандидатів в усиновлювачі, ознайомлені з правами та обов`язками усиновлювачів, не мають судимостей та інших обставин, які перешкоджають усиновленню. За результатами розгляду вказаного висновку служба у справах дітей дійшла висновку про доцільність взяття їх на облік кандидатів в усиновлювачі та можливість влаштування до їх сім`ї дитини віком від 2 до 12 років (а.с.10-11).
Згідно висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , виданого Комунальним некомерційним підприємством «Збаразька центральна лікарня» Збаразької міської ради, за результатами проведених медичних оглядів встановлено, що дитина є здоровою (а.с.27-28).
Згідно акта про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною, складеного на підставі направлення служби у справах дітей Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 03.02.2026 року №8-26, ОСОБА_1 та ОСОБА_2 особисто познайомилися з малолітньою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Знайомство відбулося 05.02.2026 року у приміщенні службового кабінету служби у справах дітей Збаразької міської ради Тернопільської області в присутності представника служби у справах дітей та прийомних батьків ОСОБА_9 і ОСОБА_10 (а.с.37).
Згідно довідки служби у справах дітей Збаразької міської ради про проведення бесіди з малолітньою ОСОБА_3 від 09.02.2026 року встановлено, що дитина підтримує доброзичливі відносини із заявниками, виявила бажання проживати разом із ними та бути усиновленою, усвідомлює наслідки усиновлення, а її згода є добровільною (а.с.114).
Згідно довідки служби у справах дітей встановлено, що малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , близьких родичів не має. Крім того, відповідно до довідки про первинний облік, дитина перебуває на первинному обліку в службі у справах дітей виконкому Довгинцівської районної у місті ради з 27.01.2025 року та перебуває на місцевому обліку з усиновлення з 27.02.2025 року анкета №2299 (а.с.115).
Згідно висновку про доцільність усиновлення та його відповідність інтересам дитини, виданого службою у справах дітей Збаразької міської ради Тернопільської області від 19.02.2026 року №420/03-04, складеного за результатами вивчення умов проживання, матеріального стану, стану здоров`я та особистих якостей заявників ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , встановлено, що заявники перебувають у зареєстрованому шлюбі, проживають у належних житлово-побутових умовах, мають стабільні доходи, не мають судимостей, за станом здоров`я можуть здійснювати виховання дитини, пройшли відповідну підготовку кандидатів в усиновлювачі та ознайомлені з правовими наслідками усиновлення. Між заявниками та малолітньою ОСОБА_3 встановлено емоційний контакт, дитина виявила бажання проживати у їх сім`ї. З урахуванням викладеного, служба у справах дітей дійшла висновку про доцільність усиновлення малолітньої ОСОБА_3 та відповідність такого усиновлення її найкращим інтересам (а.с.84-85).
Малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , в судовому засіданні надала свою згоду на усиновлення їх заявниками.
Стаття 207 Сімейного кодексу України визначає що усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина. Згідно ст.6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Згідно ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років (ч.ч. 1, 2 ст. 211 СК України).
Відповідно до ст. 212 СК України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 150-1, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших злочинів; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
У даному випадку згода батьків на усиновлення не вимагається, оскільки мати дитини позбавлена батьківських прав, а відомості про батька внесені відповідно до ч.1 ст.135 СК України.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до ч. 1 ст. 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
У відповідності зі ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони можуть бути усиновлювачами, можуть забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, а тому є всі підстави для задоволення заяви про усиновлення та оголошення їх усиновлювачами ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Крім того, у відповідності з ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно ч.ч. 2, 4 ст. 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до ст. 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
На підставі викладеного, оцінивши зібрані у справі докази у їх сукупності, з урахуванням встановлених обставин, вимог чинного законодавства та принципу забезпечення найкращих інтересів дитини, суд приходить до переконання, що усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , заявниками відповідає її інтересам, сприятиме забезпеченню стабільних і гармонійних умов для життя, виховання та розвитку, у зв`язку з чим наявні правові підстави для ухвалення рішення про оголошення ОСОБА_1 та ОСОБА_2 її усиновлювачами.
У відповідності до ч. 3 ст. 314 ЦПК України, ст.ст. 229, 230, 231, 233 СК України, суд також вважає за можливе задовольнити вимогу заявників та змінити усиновленій дитині прізвище, по батькові, записати заявників її батьками та змінити місце народження дитини, про що внести зміни до актового запису про народження дитини.
Усиновлення вважати здійсненим відповідно до ст. 225 СК України у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 207, 208, 211, 212, 219, 220, 224, 229-233Сімейного кодексу України ст.ст. 2, 4, 76-78, 258-268, 273, 313, 314, 352-355ЦПК України, суд, 
у х в а л и в :
Заяву задовольнити.
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянина України, РНОКПП НОМЕР_3 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянку України, РНОКПП НОМЕР_4 , усиновлювачами малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Внести зміни до актового запису про народження ОСОБА_3 за №301, складеного 15 квітня 2015 року у Довгинцівському відділі державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Криворізького міського управління юстиції у Дніпропетровській області, вказавши прізвище, ім`я, по батькові дитини « ОСОБА_12 », у графі «батько» замінити з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянин України», у графі «мати» замінити з « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , громадянка України», в графі «місце народження» замінити з «України, Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг» та «Україна, Дніпропетровська область, місто Дніпро».
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішення суду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Тернопільського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Дане рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Повне рішення суду буде складено 19 березня 2026 року.

Суддя   Ігор ГУДИМА

Присяжні:  Оксана БОГАТЮК

Олег ГОНЧАРУК